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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации
«История становления и развития объектов культурного наследия Чувашской Республики»

Количество обучаемых: 30 чел.
Объем: 18 академических часов
Сроки проведения повышения квалификации: с 28 ноября по 3 декабря 2018 г.


	
	Наименование 
дисциплины 
	Общая трудоемкость, час
	Аудиторные занятия, час
	Промежуточная аттестация
	Эксперт

	
	
	
	Все-го
	В том числе
	За-чет
	Экзамен
	

	
	
	
	
	Лк
	Пр. занят., сем., лаб. раб.
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	1.
	Геобрендинг, как ресурс развития территории и повышения ее конкурентоспособности
	2
	2
	2
	
	
	
	Ткаченко Владимир Глебович, канд. ист. наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления  Чебоксарского филиала РАНХиГС

	2.
	Чувашская Республика, краткий исторический обзор. Основные периоды становления и развития.
	2
	2
	1
	1
	
	
	Петухов Александр Валерианович, канд. ист. наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления  Чебоксарского филиала РАНХиГС

	3.
	Государственная символика Чувашской Республики, символика столицы Чувашской Республики – города Чебоксары.
	2
	2
	
	2
	
	
	Ткаченко Владимир Глебович, канд. ист. наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления  Чебоксарского филиала РАНХиГС

	4.
	Национальные символы, особенности чувашского национального костюма
	2
	2
	2
	
	
	
	Федорова Марина Гермогеновна, генеральный директор НП «Экопоселение «Ясна»

	5.
	Традиции, обычаи, народное творчество Чувашии, чувашская мифология
	2
	2
	
	2
	
	
	Федорова Марина Гермогеновна, генеральный директор НП «Экопоселение «Ясна»

	6.
	Достопримечательности Чувашии, памятники истории и культуры, история их возникновения
	2
	2
	
	2
	
	
	Муратов Николай Иванович, автор проектов главных (святых) ворот мужского Свято-Троицкого и часовни Спасо-Преображенского  женского монастырей в Чебоксарах, Заслуженный работник культуры Чувашской Республики, заслуженный работник культуры Российской Федерации, Лауреат Государственной премии Чувашской  Республики в области литературы и искусства

	7.
	Город Чебоксары, история основания, исторические и памятные места города, знаменитые улицы города. Интересные факты 
	2
	2
	
	2
	1 (Т)
	
	Пронюхина Людмила  Петровна, генеральный директор  ООО «Кампания «мир экскурсий»

	8.
	Знаменитые земляки, прославившие Чувашию. Знаменитые люди о Чувашии.
	
2

	
2

	
	
2

	


	
	Павлов Вячеслав Анатольевич, канд. ист. наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления  Чебоксарского филиала РАНХиГС

	9.
	Социокультурные аспекты развития Чувашской Республики.
	2
	2
	
	2
	1(Т)

	
	Семедова-Полупан Нина Григорьевна, канд. соц. наук, доцент кафедры государственного и муниципального управления  Чебоксарского филиала РАНХиГС

	
	Итого
	18
	18
	5
	13
	2(Т)
	
	

	
	Итоговая аттестация
	
	
	
	
	
	1(Э)
	



Директор центра «ВШГУ»
Чебоксарского филиала РАНХиГС						      Ильина Л.Н. 
